УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

   28.03.2018                            № 227

О назначении ответственного лица в Грязовецком

муниципальном районе за координацию работы по

внесению сведений о документах об образовании,

выданных выпускникам, завершившим обучение по

программам основного общего и среднего общего

образования, ответственного лица за ЭП и

определении опорной точки передачи данных в

федеральную информационную систему

«Федеральный реестр сведений о документах об

образовании и (или) о квалификации, документах

об обучении»

 В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 августа 2013 года № 729 «О федеральной информационной

системе «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или)

о квалификации, документах об обучении», приказом Департамента

образования Вологодской области от 23.03.2018 года № 770 «Об организации

работы по внесению сведений о документах об образовании в федеральную

информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об

образовании и (или) о квалификации, документах об обучении в 2018 году» в

целях внесения общеобразовательными организациями, подведомственными

Управлению образования Грязовецкого муниципального района, в

федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о

документах об образовании и (или) о квалификации, документах об

обучении» (далее - ФИС «ФРДО») сведений о выданных документах об

образовании,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить опорной точкой передачи данных в ФИС «ФРДО»

Бюджетное учреждение Грязовецкого муниципального района Вологодской

области «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»

(г.Грязовец, ул. Комсомольская, д.49).

2. Назначить  Мистюкову Ирину Юрьевну, ведущего специалиста БУ

«Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»

ответственным за координацию работы по внесению сведений о документах

об образовании, выданных выпускникам, завершившим обучение по

программам основного общего и среднего общего образования, в ФИС

«ФРДО».

3. Назначить основным владельцем электронной подписи для ФИС

«ФРДО» Чернову Людмилу Николаевну, и.о.директора БУ «Центр

обеспечения деятельности образовательных учреждений»

4. Наделить полномочиями по подписанию документов в  ФИС «ФРДО»

Мистюкову Ирину Юрьевну, ведущего специалиста БУ «Центр обеспечения

деятельности образовательных учреждений»

5. Ознакомить с настоящим приказом указанных лиц под роспись.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Зубкову И.Н.,

заместителя начальника Управления образования Грязовецкого

муниципального района.

 Начальник Управления образования

 Грязовецкого муниципального района

       Т.А. Патракеева

С приказом  ознакомлены:

Ф.И.О. сотрудника Должность Дата и подпись об

ознакомлении

Чернова Людмила

Николаевна

и.о.директор БУ «Центр

обеспечения деятельности

образовательных учреждений»

Мистюкова Ирина

Юрьевна

ведущий специалист БУ «Центр

обеспечения деятельности

образовательных учреждений»